03610, 2008

" all’Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni

La presente deliberazione viene affissa il

\*”? PROVINCIA di BENEVENTO

¥

2 7 MAG_2009

Deliberazione della Giunta Provinciale n. (3 Q 4 del

Oggetto: INFIORATA DI CIRCELLO. CONTRIBUTO

L'anno duemilanove il giorno v’%}\,&{ ndd ¢ del mesedi M o ool 0 presso
la Rocca dei Rettori si ¢ riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Stgfori: ’
1. Prof. Ing. Aniello CIMITILE - Presidente
2. Avv  Antonio BARBIERI - Vice Presidente
3. Dott.  Gianluca ACETO - Assessore ASSENYK@ !
4. Ing. Giovanni Vito BELLO - Assessore . ﬁgﬁﬁ%ﬂ"ﬁ
5. Avv. Giovanni Angelo Mos¢  BOZZI - Assessore
6. Ing. Carlo FALATO - Assessore
7. Dr.ssa Annachiara PALMIERI - Assessore
8. Dott.  Nunzio PACIFICO - Assessore
9. Geom. Carmine VALENTINO - Assessore

L'ASSESSORE PROPONENTE - Ing. Carlo FALATO -

RELAZIONE

La Provincia ha tra gli obiettivi prioritari della sua azione amministrativa la
valorizzazione delle risorse culturali, turistiche e paesaggistiche del territorio ai fini dello sviluppo e
del benessere della collettivita amministrata, nonché la promozione culturale, economica e turistica
del territorio sannita.

Rientra quindi tra i fini istituzionali dell” Ente, il sostegno ad eventi che valorizzano
le innumerevoli risorse culturali ed artistiche del territorio sannita e che costituiscono una
imprescindibile occasione per trasmettere a largo raggio le potenzialita dell’offerta turistica sannita,
generando un circolo virtuoso che alimenta e consolida il progresso economico, sociale, culturale
del nostro Sannio.

La Confraternita di S. Rocco , in data 11.05.2009 Prot. n. 11874, ha inviato una nota
con la quale richiede un contributo per la manifestazione religiosa denominata Infiorata di Circello ,
un evento religioso, di grande richiamo turistico dai paesi limitrofi, e per la cui realizzazione la
predetta Confraternita chiede un contributo a sostegno delle spese di organizzazione.

L’evento, giunto ormai alla sua quarta Edizione, costituisce, nel panorama delle
manifestazioni locali una grande momento di aggregazione in quanto si propone di far crescere e



rafforzare 1’amicizia tra le comunitd e di trasmettere i valori culturali, storici, € religiosi della
tradizione culturale Fortorina alle nuove generazioni.

Considerato, pertanto, che ’attivita di cui sopra va a diretto beneficio della comunita
amministrata, che il Bilancio di previsione & stato approvato con Delibera n. 46 dell’11.05.2009 e
presenta la necessaria disponibilita, rientra tra le facolta di questa Amministrazione compartecipare
all’iniziativa con un contributo economico di € 1.000, da imputare al Cap. 6213 del Bilancio di

previsione 2009.

Benevento, 27 maggio 2009

Il Responsgbife dell’ Istruttoria
Dott. ssa




1 sottoscritto Dirigente, fatta propria la relazione a firma del responsabile dell’Istruttoria,
‘esprime parere favorevole circa la regolarita tecnica della proposta.

Li 11 Dirigente del Settore
ATTIVITA CULTURALI, ARTISTIC
ARTINELLI

DR. SSA PIERIN

Esprime parere favorevole circa la regolarita contabile della proposta,

Li - o Il Dirigente del Settore
FINANZE E CONTRO ECONOMICO

UEFICIO tfarEGRN :
AEGISTRAZIONE JMPEGHO CONTABILE
cap. 6243 PROGR M _202/98 Furfeo-

2

 cov, 4.903% 005 W

LA GIUNTA

Su relazione dell’ Assessore alle Politiche Sociali e attivita culturali Dr. Carlo FALATO
A voti unanimi

DELIBERA

Per quanto in premessa esposto, che forma parte integrale e sostanziale del presente atto :

HE, TURISMO E SPORT

PRENDERE ATTO della richiesta della Congregazione di S. Rocco di Circello in data

11.05.2009 Prot. n. 11874;

manifestazione INFIORATA DI CIRCELLO, concedendo un contributo economico di
1.000;

IMPUTARE la spesadi € 1.000 al Cap. 6213 del B.P. 2009;

COMPARTECIPARE alle spese previste dalla Congregazione di S. Rocco di Circello per la

ONERARE il Dirigente Settore Attivita Culturali, per tutti gli adempimenti successivi e

consequenziali.

DARE alla presente immediata esecutivita.



Verbale letto, confermato e sottoscritto
IL SEGRETARIO,GENERALE
(Dr.[Claydio UCC

(Do T g e T AN
/

La suestesa deliberazione ¢ stata affissa all'Albo Pretorio in data £} 3810200 e cogtestualmente

comunicata ai Capigruppo ai sensi dell’art. 125 del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n267
SI ATTESTA, che la presente deliberazione é divenuta esecutiva a norma dell'art. 124 del T. U. - D.
Lgs.vo 18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge.

IL RESPONS ILE DELL'UFFICIO

\

Si certifica che la presente deliberazione é divenuta esecutiva ai sensi del T.U. —~ D. Lgs.vo 18.8.2000, n.
267 il giorno

Wr;‘ﬂ,Dichiarata irﬁm%diﬁfjxyé’ntg%g%uibile (art. 134, comma 4, D. Lgs.vo 18.8.2000, n.267).
,
/% Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art.134, comma 3, D.Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).

o E’ stata revocata con atto n. del

N

Benevento, li

IL SEGRET :. GENERALE
L SEGRET AR

Kieiot AR L) i'

i !MQAWW“"? i’:'r*r AN

Copia per
SETTORE Qi tVITH' €U L iodlwll | prot.n..
SETTORE GLQ LLON T T oo, / (ﬂ prot.n.. /

Wl
SETTORE f@ prot. n.

g k Uz prot. n.

]
. / !
Nucleo di Valutazione il prot. n.

| Revisori dei Conti 1

\{ Conferenza dei Capigruppo il prot.n.




/ Il \\lz HE ] ;

? H !

/

f . i

«ggﬁng Provinela di Banavante
AL A00: Frot. Ganerale

regigto Pratopolio Entrata Al e
wreron 0011874 omiad 1705/2G08 AL FTesIaerre
Tgyerio Riw MG TA GUNITRIDBWITW Vhamvs sl - FESEY Y

pest, Presldents Frovingla

.......

;w
3#:
ﬁ

LR AT AN ,
Infierata

N o o
Civcello ha FAGGILNTD GOV STCCESSO {n 49 uf::zaw ;}zmvw alla
zo!m’émmzwﬁe dl tutre (2 assoriazioni j“’?”&?&:‘;’*i?’i Fiella nostra covmumitd.

Li Wiﬂﬂgﬁffﬂ.‘?w? e ormai ¢ diventata unm cyvenro 'ivn»z;;'arm;bzz"a? che rickiawia
molti visitatori dai Jua i ”““’imﬁl | |
La Confraternita di San Rocco prowmoirice dell infiorata, ediante fquesty

eveiito si propone di m;‘farmw (amicizia tra | G ppt degh artlsii ¢ di
frasmetteve | valori Ci ﬁ“i#mm storici ¢ fcfm;wxf (fflm nostra radizione {!{[f’
nuove gezwmzigni,

La sottoscritia Orso Assunta Awna in qualitg d1 Priove pro-tempore Aella

s

T e

suddetta Confraternita confida in un vostro sosteqno economico ed allega il
relativo yeventivo,

Distinti safui,
Cirgeflo 28/04/09

a0~ Q’ . —
S f -y U B
{:‘1\1‘\ o /,\j.’;\ S
RIS A R TR
R S A
z‘Qi P \m Q’}\J \"‘ X
’ T
W o
|
!
)
Priore Ovsa Assunta Anna - Yia Bebiong - CTRCELLO (B0 - Tel, 0B24,237 240

I, SR b ERER T HEd M El== R

LA Hd M NDd sl



